
令和４年４月１９日 

保護者の皆様 

江戸川区立江戸川小学校 
校 長  江 島 しのぶ 

江戸川小サポーターズクラブ 
代 表  三 田  栄一郎 

 

江戸小サポーターズクラブ（旗振りボランティア）募集のお知らせ（再） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、先日ご案内の通り、通学路等での旗振りと見守りを、令和４年４月より江戸小サ

ポーターズクラブが継続することとなり、現在４名の方々によって朝の登校の旗振り・見

守りを行っていただいております。再度、通学路等における旗振りと見守りのボタンティ

アを募集いたします。ご参加いただける方は、ご都合のよい曜日と参加できる回数を下段

にご記入の上、担任までご提出くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１ 活動内容 

通学路（当面、柴又街道の信号機付近）において、登校時の見守りや横断時の旗振り 

２ 活動期間等 

（１）活動期間 

   令和４年４月から令和５年３月２５日までの間で、児童が登校する日 

（２）活動日 

   ご都合のよい日でお願いいたします。 

（３）時間帯 

柴又街道を通って児童が登校する時間帯７：５５～８：１０頃 

３ 交通安全用旗 

  学校より交通安全の黄色い旗を貸与いたします。 

４ 日程調整 

皆様のご予定を集約した上で、ご提示いたします。 

 

 

江戸小サポーターズクラブ（旗振りボランティア）参加希望票 

ボランティアに参加します。         ４月２６日(火)までに、担任にご提出ください。 

１．可能な曜日・・・ 月  火  水  木  金  土 （○をお書きください） 

２．可能な回数・・・ 週  回あるいは月  回 

 

年  組   児童名                     

 

参加保護者名                     

（お問合せ） 

江戸川区立江戸川小学校 

副校長   須藤 敏之 

副校長補佐 千葉 涼子 

電話 ３６７０－６００７ 

切り取り線 


